
                              UUnniivveerrssiiddaadd  NNaacciioonnaall  ddeell  AAllttiippllaannoo  PPuunnoo  
                                          FFAACCUULLTTAADD  DDEE  TTRRAABBAAJJOO  SSOOCCIIAALL  
                                                                                                CCoorrrreeoo  EElleeccttrróónniiccoo::  ffttss@@uunnaapp..eedduu..ppee  

 
RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  DDEE  DDEECCAANNAATTOO  NNºº  002277--22002222--DD--FFTTSS--UUNNAA--PP  
 

Puno, 2022 enero 31  

      

VISTOS: 

 

La solicitud de fecha 13 de octubre del 2021, presentada por el Dr. JOSE 

OCTAVIO ESCOBEDO RIVERA, quien presenta su RENUNCIA VOLUNTARIA A LA 

DOCENCIA UNIVERSITARIA, por motivos de salud, a partir del 05 de julio del 2021. 

 

El Decreto Administrativo N° 059-2022-OGAJ-UNA-PUNO, de fecha 25 de enero 

del 2022, remitido por la Oficina General de Asesoría Jurídica de la UNA-Puno, quien 

comunica que la Facultad de Trabajo Social, el procedimiento para los nombramientos y 

la primera instancia de observaciones es la facultad, corresponde a la Facultad aprobar 

la renuncia del docente y proponer a Consejo Universitario. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que estando la solicitud con firma legalizada de fecha 13 de octubre del 2021, el 

Dr. José Octavio Escobedo Rivera, quien presenta su RENUNCIA Voluntaria a la Docencia 

Universitaria por motivos de salud, a partir del 05 de julio del 2021. 

 

Que la Oficina de Asesoría Jurídica, a través del Decreto Administrativo N° 059-

2022-OGAJ-UNA-PUNO, de fecha 25 de enero del 2022, opina que la Facultad de 

Trabajo Social, es la instancia de decisiones, quien deberá de aprobar la renuncia del 

docente y proponer a Consejo Universitario. 

 

Estando a lo informado por la Unidad de Escalafón, Informe de la Unidad de 

Control de Asistencia, e informe de la Unidad de Pensiones y Liquidaciones – Oficina de 

Recursos Humanos. 

 

Que, con cargo a dar cuenta a Consejo de Facultad, conforme a lo señalado en 

Sesión de Consejo Universitario Extraordinario de fecha 13 de enero del 2022. 

 

En uso de las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad, por la Ley 30220 

y Estatuto vigente de la UNA-Puno. 

  

Van../ 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  

22  

 

Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 027-2022-D-FTS-UNA-P 

  
SE RESUELVE: 

 

Art. Primero. – ACEPTAR, en vía de regularización la Renuncia del Dr. JOSE 

OCTAVIO ESCOBEDO RIVERA, docente Principal a D.E, Nombrado en la Facultad de 

Trabajo Social de la Universidad Nacional del Altiplano – Puno, a partir del 05 de julio 

del 2021, por motivos de salud. 

                  Art. Segundo.- Quedan encargados del cumplimiento de la presente Resolución, 

Secretaría Técnica y demás instancias pertinentes de la Universidad Nacional del 

Altiplano-Puno 

RReeggííssttrreessee,,  ccoommuunnííqquueessee  yy  aarrcchhíívveessee..  

    
  
  
  
  

          MMgg..  YYOOLLAANNDDAA  PPAARRII  CCCCAAMMAA                                                                                              DDrraa..  VVIIVVIIAANN  RREENNEE  VVAALLDDEERRRRAAMMAA  ZZEEAA              

        SSEECCRREETTAARRIIAA  TTEECCNNIICCAA  FFTTSS--UUNNAA                                                                                                                            DDEECCAANNAA  FFTTSS--UUNNAA  
DDiissttrriibbuucciióónn::  

--  RReeccttoorraaddoo  

--  EEPP..TTSS..  

--  DDiirreeccttoorr  DDPPTTOO..  AACCAADD..  FFTTSS  

AArrcchh..22002222  

VVRRVVZZ//iiggff..--  

  
  
  


		2022-01-31T22:31:36-0500
	PARI CCAMA Yolanda FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento


		2022-02-01T09:29:20-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




